太极集团〔2014〕854号                 签发人：白礼西

关于统一办理 2014-2015年度保险业务的通知

各公司、厂：

太极集团 2014年度保险招标工作已于 2014 年 6月 19 日

顺利完成。现将财产保险、机动车辆保险办理的相关事项通知

如下：

一、关于集团公司保险统一管理的问题

1、根据太极集团[2000]294号文件，集团公司保险业务由

集团公司财务处统一管理，集团所属各单位的保险业务由本单

位财务部门统一管理。

2、保险业务办理

（1）投保单位与保险公司同城的，由本单位财务部门按

本文件要求直接与保险公司联系办理（保险公司安排情况见附

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —2—

表），投保后将保险单正本传真到重庆太极实业（集团）股份

有限公司财务部（以下简称“太极股份财务部”）登记备查，

联系人：陈力，联系电话：023-72871317，传真：023-72801767。

（2）投保单位与保险公司不同城，而保险公司在涪陵的，

由太极股份财务部代办，请各单位财务部门在上一保险年度到

期前 30-15天书面通知太极股份财务部代办。联系人：陈力，

电话： 023-72871317，传真： 023-72801767， E-mail：

275838202@qq.com。邮编：408000，地址：重庆市涪陵区太极

大道 1号。

（3）投保单位与保险公司不同城，而保险公司在重庆的，

由集团公司财务处代办，请各单位财务部门在上一保险年度到

期前 30-15 天书面通知财务处。联系人：汪霞，电话：

023-89886306 ， 传 真 ： 023-89886249 ， E-mail ：

516456764@qq.com。邮编：401147，地址：重庆市渝北区龙塔

街道黄龙路 38号。

二、投保险种及保险金额

1、财产保险：

（1）流动资产（存货）：必须投保“财产一切险”，按投

保前十二个月的平均余额投保。

（2）固定资产：原则上要求除机动车辆、便携设备（便

携式通讯装置、便携式计算机设备、便携式照相摄像器材以及

其他便携式装置、设备）外的其他固定资产投保“财产一切险”，

按投保前一月帐面情况列明细清单。

（3）各生产厂的生产设备必须投保“附加机器设备损坏

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

mailto:275838202@qq.com
mailto:516456764@qq.com
http://www.fineprint.cn

 —3—

险”，按投保前一月帐面情况列明细清单。

凡是不投保财产保险的单位，必须于本文下发一个星期内

书面报送集团公司财务处。

2、机动车辆保险

（1）机动车交通事故责任强制保险：所有车辆必须按《机

动车交通事故责任强制保险条例》投保；

（2）车辆损失保险：所有车辆必须投保，保险金额按中

介机构报价为准；

（3）第三者责任保险：所有车辆必须投保，保险金额为

每车 30万元；

（4）全车盗窃抢劫保险：所有车辆必须投保，保险金额

根据“车辆损失险”的保险金额，扣除按保险条款规定的折旧

后确定；

（5）车上人员责任保险：所有车辆必须按行驶证核定载

人数投保，保险金额统一为每座 5万元（改装后专门用于城内

送货的客车，可以只投保驾驶员一座）；

（6）车上货物责任保险：所有货车投保，按行驶证核定

载质量每吨投保 3万元（最低 2万元、最高 20万元，运载“药

渣”等无价值或低价值的专用车辆不需投保）；

（7）不计免赔责任保险：所有车辆必须投保。

（8）玻璃单独破碎保险：因该险种属于保险公司赠送险

种，凡发生玻璃单独破碎事故，请直接与承保保险公司联系人

联系索赔事宜（各保险公司联系人及联系电话见附表），而不

要拨打各保险公司全国统一报案电话。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —4—

3、其他保险

集团所属各单位若需投保其他保险险种，请向集团公司财

务处书面报告，由财务处审批并安排投保。

三、集团公司统一投保了公众责任保险，凡外来人员在集

团所属单位经营场所因意外事故造成人身伤害或财产损失，请

第一时间向保险公司报案（联系人：龚红，电话：

023-72239631），并与太极股份保险管理人员陈力联系

（023-72871317），以便日后索赔。

四、处罚条款

从 2007 年 7 月 1 日起，保险业务将纳入会计审计范围。

凡未按规定统一保险的，将对单位经办人处以保险费超支额

10%的罚款，对单位负责人处以保险费超支额 5%的罚款；凡未

及时投保导致脱保漏保的：将对单位经办人按 500 元/笔进行

处罚，单位负责人按 300 元/笔进行处罚；如造成了事故损失

的，由单位经办人及负责人承担相应赔偿责任。

附件：2014-2015保险年度保险公司安排情况表

太极集团有限公司

2014年 6月 23日

太极集团有限公司办公室              2014年 6月 24日印发

  拟稿：陈力                            校核：陈红

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —5—

附件

2014-2015保险年度保险公司安排情况表
2014-2015年承保保险公司安排

序

号
单位名称

保险公司
所
在
地

报案电话
联
系
人

联系电话

1 太极集团重庆桐君阁药厂有限公司（车辆） 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

2 太极集团重庆塑料四厂（车辆） 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

3 太极集团重庆桐君阁药厂有限公司（财产） 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

4 太极集团重庆塑料四厂（财产） 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

5 重庆市化工进出口有限责任公司 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

6 重庆市医药保健品进出口有限责任公司 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

7 重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

8
重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司（渝中、

巴南）
都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

9 重庆桐君阁股份有限公司 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

10 重庆桐君阁股份有限公司药品销售分公司 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

11 重庆桐君阁天瑞新特药有限责任公司 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

12 重庆西部医药商城有限公司 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

13 重庆中药材公司 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

14
重庆桐君阁股份有限公司医药批发分公司（财

产）
都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

15
重庆桐君阁股份有限公司医药批发分公司经

营部
都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

16 太极集团重庆中药二厂（车辆） 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

17 太极集团重庆中药二厂（财产） 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

18 重庆桐君阁股份有限公司万州医药物流中心 都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

19
太极集团重庆市沙坪坝大药房连锁有限公司

（财产）
都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

20
太极集团重庆市沙坪坝区医药有限公司（财

产）
都邦重庆分公司 重庆 4008895586 严东 18502322088

21 四川绵阳桐君阁大药房有限责任公司（车辆） 华泰重庆分公司 重庆 95509 陈敏 13617643763

22 四川天诚大药房连锁有限责任公司（车辆） 华泰重庆分公司 重庆 95509 陈敏 13617643763

23 四川天诚药业股份有限公司（车辆） 华泰重庆分公司 重庆 95509 陈敏 13617643763

24 太极集团四川绵阳制药有限公司（车辆） 华泰重庆分公司 重庆 95509 陈敏 13617643763

25
重庆桐君阁股份有限公司医药批发分公司（车

辆）

平安重庆江北支

公司
重庆 95511 胥翔云 13883395611

26 太极集团重庆市沙坪坝区医药有限公司（车辆） 人保江北支公司 重庆 95518 万兴萍 13883342166

27 西南药业股份有限公司（车辆） 人保江北支公司 重庆 95518 万兴萍 13883342166

28 西南药业股份有限公司（财产） 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

29 成都太极商务宾馆 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

30 成都西部医药经营有限公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

31 成都西部医药经营有限公司广元分公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —6—

2014-2015年承保保险公司安排
序

号
单位名称

保险公司
所
在
地

报案电话
联
系
人

联系电话

32 成都西部医药经营有限公司南充分公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

33 成都西部医药经营有限公司攀枝花分公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

34 达州市太极医药有限责任公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

35 凉山州西部医药有限责任公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

36 四川绵阳桐君阁大药房有限责任公司（财产） 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

37 四川省泸州天诚药业有限责任公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

38 四川省绵阳药业集团公司安县分公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

39 四川省绵阳药业集团公司北川分公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

40 四川太极大药房连锁有限公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

41 四川天诚大药房连锁有限责任公司（财产） 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

42 四川天诚药业股份有限公司（财产） 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

43
太极集团四川绵阳制药有限公司（含德盛绵阳

经营部，财产）
人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

44 太极集团浙江东方制药有限公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

45 重庆市涪陵医药总公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

46 重庆市永川区中药材公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

47 宜宾市太极医药有限责任公司 人保李渡支公司 涪陵 95518 何国兵 13908252562

48 太极集团四川德阳大中药业有限公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

49 太极集团四川太极制药有限公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

50 上海太极医药物流有限公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

51 四川德阳太极大药房连锁有限责任公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

52 四川省自贡市医药有限公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

53 太极集团四川德阳荣升药业有限公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

54 太极集团四川南充制药有限公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

55 太极集团四川天诚制药有限公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

56 太极集团西南药业（成都）有限公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

57 太极集团有限公司（含销总司） 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

58 太极集团重庆涪陵区百货有限责任公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

59 太极集团重庆涪陵制药厂有限公司（含代管单位） 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

60 太极集团重庆国光绿色食品有限公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

61 天津桐君阁大药房有限责任公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

62 重庆市涪陵南山植物园有限公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

63 重庆市涪陵太极印务有限责任公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

64 重庆市云顶避暑山庄休闲度假村有限公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

65 重庆市中药研究院 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

66 重庆市中药研究院制药厂 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

67 重庆太极实业（集团）股份有限公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

68 重重庆中医药高科技发展有限公司 人保枳城支公司 涪陵 95518 王明贵 18983580818

69 太极集团重庆涪陵制药厂有限公司（部分车辆） 太平洋涪陵支公司 涪陵 95500 龚红 18996863336

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn